
ПРИКАЗ 

/tO-JL 

маи г. Москва 

О внесении изменений 

в структуру ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

С целью повышения конкурентоспособности ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

на вьетнамском рынке образования и высоких технологий, развития научно­

технического сотрудничества между Россией и Вьетнамом, а также 

содействия инновационному развитию обеих стран, руководствуясь п.4.20 

Устава ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», 

приказываю: 

1. Создать 17 июня 2024 года в структуре ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 
(Проректор по международным связям) Российско-Вьетнамский 

инновационный центр (присвоить шифр 16300, сокращенное наименование 
РВИЦ). 

2. Проректору по международным связям Тарасову А.Е.: 

2.1. в срок до 21 июня 2024 года разработать и предоставить на утверждение 
в Финансово-экономическое управление проект штатного расписания РВИЦ; 

2.2. в срок до 28 июня 2024 года организовать разработку положения о 
РВИЦ; 

2.3. в срок до 01 июля 2024 года внести изменения на портале ФГБОУ ВО 
«НИУ «МЭИ» в разделе «Об Университете» в «Сведениях о структуре и 

органах управления образовательной организации» по ссылке: 

https://mpei.ru/employees/Pages/structure.aspx. 
3. Начальнику правового управления Беловой О.А. внести изменения в 

организационную структуру ФГБОУ ВО «НИУ» МЭИ». 

4. Директору ИВЦ Бобрякову А.В. внести соответствующие изменения на 

портал ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и в информационные системы кадрового 

комплекса. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
международным связям Тарасова А.Е. 

Ректор Н.Д. Рогалев 

https://mpei.ru/Employees/Pages/structure.aspx

